



# STEGMAIER

WEIN - OBST - DESTILLATE

Weinbau Stegmaier • Kirchstraße 3 • 74189 Weinsberg-Gellmersbach  
Telefon: (07 134) 14 22 4 • Internet: [www.weinbau-stegmaier.de](http://www.weinbau-stegmaier.de)

## Preisliste Stand Juni 2019

### Rotweine in Literflaschen

	Netto	inkl. 19 % MwSt.
2018er <b>Schwarzriesling</b> Gellmersbacher Dezberg Qualitätswein	3,70	4,40 €
2018er <b>Trollinger trocken</b> Gellmersbacher Dezberg Qualitätswein	3,87	4,60 €
2018er <b>Trollinger</b> Gellmersbacher Dezberg Qualitätswein	3,87	4,60 €
2018er <b>Trollinger mit Lemberger trocken</b> Gellmersbacher Dezberg Qualitätswein	3,95	4,70 €
2018er <b>Trollinger mit Lemberger</b> Gellmersbacher Dezberg Qualitätswein	3,95	4,70 €

## **Rotwein in 0,75 l-Flaschen**

2016er <b>Dornfelder trocken</b> Gellmersbacher Dezberg Qualitätswein	3,95	4,70 € 6,27 €/Ltr.
2017er <b>Dornfelder</b> Gellmersbacher Dezberg Qualitätswein	3,95	4,70 € 6,27 €/Ltr.
2017er <b>Lemberger Kabinett trocken</b> Gellmersbacher Dezberg Prädikatswein	4,37	5,20 € 6,93 €/Ltr.
2018er <b>Lemberger Kabinett</b> Gellmersbacher Dezberg Prädikatswein	4,37	5,20 € 6,93 €/Ltr.
2018er <b>Samtrot Kabinett</b> Gellmersbacher Dezberg Prädikatswein	4,29	5,10 € 6,80 €/Ltr.
<b>Lucanus</b> – Rotwein-Cuvee Gellmersbacher Dezberg Qualitätswein	4,54	5,40 € 7,20 €/Ltr.
2018er <b>Samtrot Spätlese</b> Gellmersbacher Dezberg Prädikatswein	5,71	6,80 € 9,07 €/Ltr.

## **Weißherbst/Rosé in Literflaschen**

2018er <b>Schwarzriesling Rosé</b> Gellmersbacher Dezberg Qualitätswein	3,70	4,40 €
---	------	--------

## **Weißherbst in 0,75 l-Flaschen**

2018er <b>Trollinger Weißherbst</b> Gellmersbacher Dezberg Qualitätswein	3,70	4,40 € 5,87 €/Ltr.
2018er <b>Spätburgunder Weißherbst Kabinett</b> Gellmersbacher Dezberg Prädikatswein	4,37	5,20 € 6,93 €/Ltr.
2018er <b>Trollinger Blanc de noir</b> Gellmersbacher Dezberg Qualitätswein	4,45	5,30 € 7,06 €/Ltr.

## **Weißwein in Literflaschen**

2018er <b>Riesling trocken</b> Gellmersbacher Dezberg Qualitätswein	3,45	4,10 €
2018er <b>Riesling</b> Gellmersbacher Dezberg Qualitätswein	3,45	4,10 €

## **Weißwein in 0,75 l-Flaschen**

2018er <b>Riesling Kabinett</b> Gellmersbacher Dezberg Prädikatswein	3,95	4,70 € 6,27 €/Ltr.
2018er <b>Grauburgunder Kabinett trocken</b> Gellmersbacher Dezberg Prädikatswein	3,95	4,70 € 6,27 €/Ltr.
2018er <b>Grauburgunder Spätlese</b> Gellmersbacher Dezberg Prädikatswein	5,29	6,30 € 8,40 €/Ltr.

## **Sekt in 0,75 l-Flaschen**

Unser Sekt wird im traditionellen Flaschengärverfahren hergestellt.  
Nach mindestens 9 Monaten Lagerung auf der Hefe, von Hand gerüttelt und einzeln entheft.

2017er <b>Riesling trocken</b> Gellmersbacher Dezberg	7,23	8,60 € 11,47 €/Ltr.
2017er <b>Schwarzriesling Weißherbst trocken</b> Gellmersbacher Dezberg	7,73	9,20 € 12,27 €/Ltr.

## **Saft in Literflaschen**

<b>Weißer Traubensaft</b> 100 % Fruchtanteil	2,18	2,60 €
<b>Apfelsaft</b> 100 % Fruchtanteil	1,18	1,40 €
<b>Apfelsaft naturtrüb, 5 l Bag in Box</b> 100 % Fruchtanteil	5,04	6,00 € 1,20 €/Ltr.

## **Wein- und Hoffest 2020**

Vom 23. bis 25. Mai 2020 findet unser Wein- und Hoffest statt.

Wein- und Sektstand, selbstgebackenen Kuchen, große Auswahl an warmen und kalten Speisen, Live-Musik, viele überdachte Sitzplätze.

Wir freuen uns auf Ihr Kommen!

## Edelobstbrände und Edelbranntweine

eigene, sorgfältige Herstellung aus reifen, ausgesuchten Früchten

<b>Apfelbrand</b> 42 % Vol.	0,5 l	5,29	6,30 €	12,40 €/Ltr.
	1,0 l	8,07	9,60 €	
<b>Williams Christ Birnenbrand</b> 40 % Vol.	0,2 l	4,37	5,20 €	26,00 €/Ltr.
	0,5 l	8,66	10,30 €	20,60 €/Ltr.
	0,7 l	11,60	13,80 €	19,71 €/Ltr.
<b>Mirabellenwasser</b> 42 % Vol.	0,2 l	3,70	4,40 €	22,00 €/Ltr.
	0,5 l	7,23	8,60 €	17,20 €/Ltr.
	1,0 l	11,60	13,80 €	
<b>Kirschwasser</b> 42 % Vol.	0,2 l	3,95	4,70 €	23,50 €/Ltr.
	0,5 l	7,82	9,30 €	18,60 €/Ltr.
	1,0 l	12,77	15,20 €	
<b>Zwetschgenwasser</b> 42 % Vol.	0,2 l	3,03	3,60 €	18,00 €/Ltr.
	0,5 l	5,88	7,00 €	14,00 €/Ltr.
	1,0 l	8,99	10,70 €	
<b>Pfirsichbrand</b> 38 % Vol.	0,2 l	4,79	5,70 €	28,50 €/Ltr.
	0,5 l	9,41	11,20 €	22,40 €/Ltr.
<b>Quittenbrand</b> 40 % Vol.	0,2 l	4,79	5,70 €	28,50 €/Ltr.
	0,5 l	9,50	11,30 €	22,60 €/Ltr.
<b>Himbeer-Geist</b> 38 % Vol.	0,2 l	4,87	5,80 €	29,00 €/Ltr.
	0,5 l	9,66	11,50 €	23,00 €/Ltr.
<b>Brand aus Weintrauben</b> 38 % Vol.	0,5 l	6,97	8,30 €	16,60 €/Ltr.
	1,0 l	10,76	12,80 €	

## Liköre

<b>Roter Weinbergpfirsichlikör</b>	0,2 l	4,87	5,80 €	29,-- €/Ltr.
	0,5 l	9,66	11,50 €	23,-- €/Ltr.
<b>Williams Christ Birnenlikör</b>	0,2 l	4,87	5,80 €	29,-- €/Ltr.
	0,5 l	9,66	11,50 €	23,-- €/Ltr.
<b>Himbeerlikör</b>	0,2 l	4,87	5,80 €	29,-- €/Ltr.
	0,5 l	9,66	11,50 €	23,-- €/Ltr.

## Für Ihre Gesundheit

Obst aus integriertem und kontrollierten Anbau.  
Zu unserem Sortiment gehören:

### Äpfel

Delbarestivale  
Elstar  
Jonagold  
Gala Royal  
Pinova  
Idared  
Golden Delicius

### Birnen

Williams Christ  
Alexander Lucas  
Conference

### Pfirsiche

Verschiedene Sorten  
ab ca. Anfang Juli  
bis ca. Mitte September

Wir haben stetig verschiedene Geschenkverpackungen für Sie zur Auswahl!

Natürlich übernehmen wir auch den Versand unserer Produkte für Sie.  
Versandkosten auf Anfrage.

## **Lieferungs- und Zahlungsbedingungen**

Die Lieferung erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Empfängers.

Erfüllungsort für die Lieferung und Zahlung ist Sitz unseres Betriebes.

Gerichtsstand ist für beide Teile das Amtsgericht Heilbronn.

Bis zur vollständigen Bezahlung bleiben Ware, Flaschen und Kisten unser Eigentum.

Der Rechnungsbetrag ist zahlbar ohne Abzug nach Erhalt des Weines und der Rechnung.

Reklamationen müssen 7 Tage nach Empfang der Ware angezeigt werden.

Weinkristalle sind naturbedingt und stellen keinen Grund zur Beanstandung dar.

Kistenpfand Holzkiste 1,50 €

Kistenpfand Kunststoffkiste 1,50 €

Flaschen-Preise sind inkl. Glas.

Alle Preise verstehen sich ab Weinbaubetrieb.

Verkaufszeit:

Montag - Freitag 11.00 - 13.00 Uhr und ab 18.00 Uhr

Samstags 08.00 - 16.00 Uhr

oder telefonischer Vereinbarung

Bankverbindungen:

Volksbank Sulmtal eG IBAN: DE94 6206 1991 0042 2610 15 BIC: GENODES1VOS

Kreissparkasse Heilbronn IBAN: DE25 6205 0000 0010 1566 45 BIC: HEISDE66XXX